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Özet: Bir depremin etki alanının ve meydana getirdiği 
deformasyonların incelenmesi yerbilimleri açısından önemli bir 
bulgudur. Büyük depremler deprem anı ve deprem sonrasında 
büyük alanlarda yer değiştirme ve deformasyonlar meydana 
getirmektedir. Bu çalışmada, 24 Mayıs 2014 tarihinde Gökçeada 
açıkları Ege Denizi’nde Ml=6,5 büyüklüğünde meydana gelen 
deprem ele alınmış, Marmara ve Ege Bölgeleri’nde hissedilen bu 
depremin yer değiştirme etkileri irdelenmiştir. Çalışma alanı olan 
Marmara ve Ege Bölgeleri’nde kurulu 14 adet TUSAGA-Aktif 
sistemine ait sürekli GNSS istasyonlarının deprem öncesi, deprem 
anı ve deprem sonrasını içeren 13 günlük GPS verisi 
çözümlenerek, bu istasyonların bu depreme bağlı olarak nasıl 
hareket ettiği, bu istasyonların zaman serilerinin incelenmesiyle 
ortaya konmuştur. Sonuç olarak, bu depremin 14 adet 
istasyonunun tümünü etkilediği ve deformasyonlara neden 
olduğu görülmüştür. 

  

Examination of the displacement and deformation due to 24th May 2014 
(Ml=6.5) Offshore of Gökçeada (Imbros) Aegean Sea Earthquake  
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Abstract: Investigation of the effect areas and occurred 
deformation due to major earthquakes is a significant finding for 
geosciences. Major earthquakes create displacement and 
deformation in great areas with the effect of co-seismic and post-
seismic movements. In this study, the earthquake, which was 
occurred at 24th May 2014 with Ml=6.5 offshore of Gökçeada 
(Imbros) in Aegean Sea and was felt in Marmara and Aegean 
regions, was handled and the effects of the earthquakes were 
examined. Marmara and Aegean regions were selected as the 
study area and 13 days GPS data, which included pre-seismic, co-
seismic and post-seismic effects, were processed of 14 continuous 
GNSS stations of CORS-TR (TUSAGA-Aktif) and the movements of 
these stations were figured out by examining the time-series. 
Consequently, it has been determined that this earthquake has 



 
 
 
 
 
 
 

A. Çırmık/ 24 Mayıs 2014 Gökçeada Açıkları – Ege Denizi Depreminin (Ml=6,5) Deprem Sonrası Meydana 

Getirdiği Yer değiştirmeler ve Deformasyonların İrdelenmesi 

 

 

231 

affected all of the 14 stations and caused the deformation. 
 

 
 
1. Giriş 
Büyük depremlerin meydana gelmesinin 
ardından oluşan deprem sonrası yer 
değiştirmeler uzun süre boyunca geniş 
bir alanda devam etmektedir [1]. Bu yer 
değiştirmeler, artçı sarsıntılara neden 
olan alt kabuk veya üst mantodaki 
viskoelastik dengelemelerden 
(viscoleastic relaxion) kaynaklı 
hareketlerin, asismik kaymanın 
(afterslip) ve gözenek sıvısı 
hareketlerinin sonucunda meydana 
gelebilirler [2]. Çeşitli araştırmacılar [3- 
5] tarafından uzun zaman periyodunda 
en baskın sürecin litosferin sünek 
(ductile) katmanlarında görülen 
viskoelastik akmalar olduğu ileri 
sürülmüştür.  Büyük depremler 
sonrasında meydana gelen yer 
değiştirmeler, komşu faylar üzerindeki 
stres alanında deprem sırasında 
meydana gelen eş-sismik yer 
değiştirmelere kıyasla daha fazla stres 
değişimine neden olmaktadırlar [6-9]. 
Ayrıca deprem sonrası meydana gelen 
yer değiştirmeler, deprem anında açığa 
çıkan streslerin ihmal edildiği uzak 
mesafelerde bulunan faylar üzerinde 
daha etkili olabilirler [10, 6, 11].  

Uydu sinyalleri yardımıyla anında ve 
sürekli konum, hız ve zaman 
belirlenmesine olanak sağlayan bir radyo 
navigasyon sistemi olan Küresel Konum 
Belirleme Sistemi (GNSS) gerçek 
zamanda ve yüksek doğrulukta üç 
boyutlu koordinat bilgilerini sağlaması 
gibi üstünlüklerinden dolayı, gemi, uçak 
vb. araçların navigasyonunda 
kullanılmasından [12] tektonik 
hareketlerin zamana bağlı olarak 
davranışlarının ve önemli yapıların 
deformasyonun tespiti, deprem öncesi, 
deprem anı ve deprem sonrasına 
meydana gelen değişimlerin 
irdelenmesine ve dolayısıyla kabuk 

yapısı hakkında bilgi edinilmesine kadar 
yerbilimleri (jeoloji, jeofizik ve jeodezi) 
için önemli bir yöntemdir. Sürekli GPS 
verisi deprem sonrası deformasyonların 
meydana getirdiği etkileri 
gözlemleyebilmek için önemli bilgiler 
sağlamaktadır [13]. Bu bağlamda, GPS 
verisi kıtasal deformasyonun 
kinematiğinde önemli kıstasları içinde 
barındırmaktadır. GNSS gözlemleri bir 
alanın kinematiği, fay kayma oranları 
(slip-rate), sismik potansiyelleri ve 
jeodinamiği hakkında daha fazla detaylı 
bilgi içermektedir [14]. Böylece GNSS 
gözlemleri ile elde edilen kinematik 
bilgiler ışığında kabuksal litosferin 
reolojisi ve dinamiği hakkında oldukça 
önemli bilgiler elde edilmektedir [15-22]. 

Doğu Akdeniz’de ve Ege Bölgesi’nde 
yapılan çok sayıdaki GNSS tabanlı 
çalışmalar (örn.[23-39]) ile plakalar 
arası, plaka içi hareketler ve 
deformasyonlar bölgesel ve lokal olarak 
irdelenmiştir.  

 

Bu çalışmada, 24 Mayıs 2014 tarihinde 
Gökçeada açıklarında Ege Denizi’nde 
meydana gelen büyüklüğü Ml=6,5 [40, 
41] olan depremin yarattığı deprem anı 
etkisi ve deprem sonrası 
deformasyonları irdelemek amacıyla 
Marmara ve Ege Bölgesi’nde kurulmuş 
(Şekil1a) ve TUSAGA-Aktif sistemine ait 
olan sürekli GNSS istasyonlarından; 
AYD1 (Aydın-Merkez), AYVL (Ayvalık-
Balıkesir), BALK (Balıkesir-Merkez), 
BAN1 (Bandırma-Balıkesir), CESM 
(Çeşme-İzmir), EDIR (Edirne-Merkez), 
IPSA (İpsala-Edirne), IZMI (İzmir-
Merkez), KIKA (Kırkağaç-Manisa), KIRL 
(Kırklareli-Merkez), MUGL (Muğla-
Merkez), SARY (Saray-Tekirdağ), TEKR 
(Tekirdağ-Merkez) ve YENC (Yenice- 
Çanakkale) istasyonları kullanılmıştır 
(Şekil 1b). Bu kapsamda, bu istasyonların 

*Sorumlu  yazar: ayca.yurdakul@deu.edu.tr  
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deprem anını içeren gün dahil olmak 
üzere 13 günlük GPS verileri 
GAMIT/GLOBK [42] yazılımı yardımıyla 
çözümlenmiş ve elde edilen zaman 
serilerinden Gökçeada depreminin 
deprem anının Marmara ve Ege 
Bölgesi’nde bulunan bu istasyonların 
hepsinde kaydedilmiş olmasıyla 
depremin bölgesel etki alnı görülmüş, 
ayrıca istasyonlardaki deprem sonrası 
hareketlerin incelenmesiyle istasyonların 
kurulduğu bölgelerde meydana gelen 
deformasyonlar irdelenmiştir.  
 
2.  24 Mayıs 2014 Gökçeada Açıkları 
Ege Denizi Depremi 
24 Mayıs 2014 tarihinde yerel saat ile 
12.25’de 40.30K enlemi ile 25.45D 
boylamında (ITRF96 datumu) 
Gökçeada’nın 30 km kuzeybatısında 
(Şekil 1b) Kandilli Rasathanesi ve 
Deprem Araştırma Enstitüsü ve Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) 
tarafından büyüklüğü Ml=6,5 ve odak 
derinliği 23 km [40, 41] Amerikan 
Jeolojik Araştırma Kurumu (USGS) 
tarafından büyüklüğü Mw=6.9 ve odak 
derinliği 10 km [43] olarak tanımlanan 
bu sığ deprem yaklaşık 40 s sürmüş ve 
Marmara ve Ege Bölgeleri’nde, özellikle 
Çanakkale, Balıkesir, Edirne ve İstanbul 
şehirlerinde şiddetli olarak 
hissedilmiştir. Depremin meydana 
geldiği kırığın KD-GB doğrultulu olduğu 
ve doğrultu atımlı bir fay sisteminin 
nedeniyle meydana geldiği belirtilmiştir 
[40]. Bu deprem sonrasında ilk 48 saat 
içinde büyüklükleri 1.1 ile 5.3 arasında 
değişen 450 adet artçı sarsıntı meydana 
gelmiştir [41]. 
 
Gökçeada ve çevresi Kuzey Anadolu 
Fayı’nın batı kolu olarak ve Ege 
Denizi’ndeki uzantısı olan doğrultu atıma 
sahip Kuzey Ege Trenci’nin (Northern 
Aegean Trough) etkisi altındadır [44]. 
Kuzey Ege Denizi’nde 20. Yüzyılın 
başından 24 Mayıs 2014 tarihine kadar 
M 6 olan 21 adet deprem gözlenmiştir 

ve bunların büyük bir kısmı Kuzey Ege 
Trenci boyunca meydana gelmiştir [43].  
Geçmişte Gökçeada ve çevresinde 
meydana gelmiş önemli depremler ise 
1912 M=7.2, M=6.3, M=6.8 Şarköy 
(Çanakkale), 1953 M=7.2 Yenice-Gönen 
(Çanakkale), 1972 M=5.0 Ezine 
(Çanakkale), 1975 M=5.5 Gelibolu 
(Çanakkale), 1983 M=5.5 Biga 
(Çanakkale) depremlerin ile 29 Aralık 
2008 tarihinde Gökçeada’nın 
kuzeydoğusunda meydana gelen M=5.1 
büyüklüğündeki deprem, 8 Ocak 2013 
tarihinde Bozcaada açıklarında Kuzey 
Ege Denizi’nde meydana gelen Ml=6.2 
büyüklüğündeki deprem ve 30 Temmuz 
2013 tarihinde Kaleköy-Gökçeada 
açıkları Ege Denizi’nde Ml= 5.3 
büyüklüğündeki depremlerdir [40, 41]. 
 
3. GPS Verilerinin Değerlendirilmesi 

Deformasyon alanları ve oluşan 
deformasyonun çeşidi GNSS 
gözlemlerinin zaman serilerinin 
irdelenmesi ile izlenebilmektedir. Bu 
çalışmada tüm Marmara ve Ege 
Bölgeleri’ni etkileyen 24 Mayıs 2014 
tarihinde Gökçeada açıklarında Ege 
Denizi’nde meydana gelen Ml= 6,5 
büyüklüğündeki depremin etki alanı ve 
etki alanlarında meydana gelmiş 
deformasyonlar bölgede TUSAGA-Aktif 
sistemine ait 14 adet sürekli GNSS 
istasyonlarının zaman serilerinin 
irdelenmesi ile ortaya konmuştur. 

Söz konusu GNSS istasyonlarının zaman 
serilerini elde edebilmek için öncelikle 
Uluslararası GNSS Servisi (IGS) 
istasyonlarından ISTA, TUBI (Türkiye), 
ZECK (Rusya), NICO (Güney Kıbrıs), 
MIKL, GLSV (Ukrayna), BUCU (Romanya), 
PENC (Macaristan), WTZR (Almanya) ve 
MATE (İtalya) olmak üzere 9 adet IGS 
istasyonu Avrasya sabit çözümü için 
seçilmiştir. Marmara ve Ege Bölgeleri’nde 
bulunan AYD1, AYVL, BALK, BAN1, CESM, 
EDIR, IPSA, IZMI, KIKA, KIRL, MUGL, 
SARY, TEKR ve YENC (Şekil 1b)  
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Şekil 1a. Marmara ve Ege Bölgeleri’ni içine alan çalışma alanının gösterimi (Kırmızı dikdörtgen 
çalışma alanını göstermektedir) b. Çalışma alanının genel tektonik elamanlarının [45, 46], GNSS 
istasyonlarının ve 24 Mayıs 2014 Gökçeada depreminin merkez üssünün gösterimi. Kırmızı 
noktalar; bu çalışmada kullanılan TUSAGA-Aktif istasyonlarının yerini, pembe yıldız; 24 Mayıs 
2014 Gökçeada depreminin merkez üssü göstermektedir (KET=Kuzey Ege Trenci, KXF=Kavala-
Xanti fayı, TFZ= Trakya fay zonu, GFZ= Garos fay zonu, GG= Gediz grabeni, KMG=Küçük 
Menderes grabeni, BMG= Büyük Menderes grabeni). 
 

istasyonlarının sözü geçen depremin, 
deprem öncesi, deprem anı ve deprem 
sonrası günlerini içeren 13 günlük 
örnekleme aralığı 30 s GPS verileri 
GAMIT/GLOBK yazılımı yardımıyla 

Uluslararası Yer Referans Sistemi 
(ITRF) olarak ITRF 2008 seçilerek 
Avrasya’ya göre göreceli çözümler 
yapılmıştır.  Çözümler sonucunda yatay 
(Kuzey ve Doğu) ve düşey (Yükseklik) 
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bileşenlerinin irdelenmesi sonucunda 
depremin etki alanı ve yatay ve düşey 
yönlerdeki deformasyonları içeren 
zaman serileri elde edilmiştir (Şekil 2a-
l).  

 
4. Bulgular 

Bu çalışmada TUSAGA-Aktif sisteminin 
sürekli GNSS istasyonlarının 
GAMIT/GLOBK yazılımı yardımıyla 
yapılan çözümleme sonucunda elde 
edilen zaman serileri Şekil 2’de 
görülmektedir. Böylelikle, çözümleme 
sonucunda tüm istasyonlara ait yatay 
(Kuzey ve Doğu) bileşenler yaklaşık 4 
mm göreli doğrulukla, düşey 
(Yükseklik) bileşenleri ise yaklaşık 10 
mm göreli doğrulukla elde edilmiştir. 
Elde edilmiş olan bu doğrulukların bu 
çalışmanın gerektirdiği doğrulukları 
sağladığı söylenebilir. Bu zaman 
serilerinde Marmara Bölgesi’nde yer 
alan EDIR, KIRL, SARY, IPSA, TEKR, 
BAN1, YENC, BALK istasyonları ve Ege 
Bölgesi’nde yer alan AYVL, KIKA, IZMI, 
CESM, AYD1, MUGL istasyonlarının 
tümünde depremin meydana geldiği 24 
Mayıs 2014 tarihinde depremden 
kaynaklı yatay (Kuzey, Doğu) ve düşey 
(Yükseklik) yönlerde yer değiştirmeler 
saptanmıştır (Şekil 2a-l). Zaman 
serilerinin dikkate alınmasıyla bu 
depremin her iki bölgeyi de etkilediği 
görülmektedir. Ancak 24 Mayıs 
2014’den sonraki günlerdeki yatay ve 
düşey yönlerdeki yer değiştirmeleri göz 
önüne alındığında genel olarak KIRL, 
SARY, TEKR, BAN1, YENC, BALK, AYVL, 
KIKA, IZMI, CESM, AYD1 ve MUGL 
istasyonlarında elastik deformasyon, 
EDIR, IPSA istasyonlarında ise meydana 
gelen deformasyonun plastik olduğu  
görülmektedir. Her istasyon ayrıntılı 
irdelenecek olursa, 24 Mayıs gününde 
EDIR istasyonunda (Şekil 2a) kuzey ve 
doğu bileşenlerinin depremden 
etkilendiği, yükseklik bileşenin ise çok 
fazla etkilenmediği, belirli bir salınım 

hareketiyle düşey yönde yer değiştirdiği 
görülmektedir. Deprem etkisiyle kuzey 
bileşeninde yaklaşık 24 mm, doğu 
bileşeninde ise yaklaşık 40 mm yer 
değiştirme görülmektedir. Bu 
istasyonun deprem anında yer 
değiştirme gösteren bu iki bileşene 
dikkat edilecek olunursa, yatay 
bileşenin, deprem sonrası yer 
değiştirmelerinin, deprem öncesinde 
görülen salınıma geri dönmediği, başka 
bir salınım göstererek ertesi günlerde 
de bu salınımı takip ettiği 
görülmektedir, böylece kuzey 
bileşeninde plastik deformasyonun 
oluştuğu akla gelmektedir. Doğu 
bileşeninde ise deprem sonrası 
meydana gelen yer değiştirmeler, 
deprem öncesindeki salınıma geri 
dönmüştür yani doğu bileşeninde 
görülen deformasyon tipi elastiktir. 
KIRL istasyonunun (Şekil 2b) kuzey ve 
doğu bileşenlerinin depremden 
etkilendiği, yükseklik bileşenin ise çok 
fazla etkilenmediği görülmektedir. 
Kuzey bileşeni yaklaşık 25 mm, doğu 
bileşeni yaklaşık 40 mm yer değiştirme 
göstermiştir. KIRL istasyonunun kuzey 
ve doğu bileşenlerindeki yer değiştirme 
depremden sonra, yine deprem 
öncesindeki salınım karakterine geri 
döndüğü için, bu noktada yaşanan 
deformasyonun elastik olduğu 
söylenebilir.  SARY istasyonunun (Şekil 
2c) kuzey bileşeninde yaklaşık 17 mm, 
doğu bileşeninde ise yaklaşık 45 mm yer 
değiştirme gözlenirken, yükseklik 
bileşeninde belirli bir yer değiştirme 
gözlenmemiştir. SARY istasyonun yatay 
bileşenlerinin her ikisinde de görülen 
yer değiştirme sonrasında deprem 
sonrası yer değiştirme sanılımı, deprem 
öncesi karaktere geri döndüğü için, bu 
istasyonda gözlenen deformasyon 
elastiktir. IPSA istasyonu (Şekil 2ç) 
deprem anında her üç bileşeni de 
depremden etkilenirken, kuzey 
bileşeninde yaklaşık 30 mm, doğu 
bileşeninde yaklaşık 35 mm, yükseklik 
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bileşeninde yaklaşık 45 mm yer 
değiştirme gözlenmiştir. IPSA 
istasyonun kuzey bileşeninde deprem 
sonrası görülen yer değiştirmelere 
dikkat edilecek olunursa, bu 
hareketlerin deprem öncesinde görülen 
hareketten farklı bir salınımla devam 
ettiği görülmektedir, böylelikle bu 
bileşende görülen deformasyonun 
plastik olduğu söylenebilir. Doğu ve 
yükseklik bileşenlerindeki deformasyon 
ise elastik karakter göstermiştir. TEKR 
istasyonunda (Şekil 2d) kuzey 
bileşeninde yaklaşık 22 mm, doğu 
bileşeninde yaklaşık 35 mm yer 
değiştirme gözlenirken, yükseklik 
bileşeni depremden çok fazla 
etkilenmemiştir. Bu istasyonda yatay 
bileşenlerinin her ikisinde görülen  
elastik deformasyondur. BAN1 
istasyonunun (Şekil 2e) her üç bileşeni 
de depremden etkilense de yatay yönde 
gözlenen yer değiştirmeler düşey 
yönüne göre daha net ve fazladır. Kuzey 
bileşeninde yaklaşık 22 mm, doğu 
bileşeninde yaklaşık 33 mm, yükseklik 
bileşeninde ise yaklaşık 30 mm yer 
değiştirme gözlenmiştir ve bu 
istasyonun her üç bileşeninde gözlenen 
deformasyon elastiktir. YENC (Şekil 2f), 
BALK (Şekil 2g) AYVL (Şekil 2h), KIKA 
(Şekil 2ı), IZMI (Şekil 2i), CESM (Şekil 
2j), AYD1 (Şekil 2k) ve MUGL (Şekil 2l) 
istasyonlarının hepsinde yatay ve düşey 
yönlerde yer değiştirmeler meydana 
gelmiştir. YENC istasyonunun kuzey 
bileşeninde yaklaşık 27 mm, doğu 
bileşeninde yaklaşık 25 mm, yükseklik 
bileşeninde ise yaklaşık 75 mm (Şekil 
2f) yer değiştirme gözlenirken, BALK 
istasyonun (Şekil 2g) kuzey bileşeninde 
yaklaşık 24 mm, doğu bileşeninde 
yaklaşık 27 mm, yükseklik bileşeninde 
ise yaklaşık 80 mm yer değiştirme 
gözlenmiştir. AYVL istasyonunun kuzey 
bileşeninde yaklaşık 32 mm, doğu 
bileşeninde yaklaşık 22 mm, yükseklik 
bileşeninde ise yaklaşık 130 mm (Şekil 
2h) yer değiştirme gözlenirken, KIKA 

istasyonun (Şekil 2ı) kuzey bileşeninde 
yaklaşık 28 mm, doğu bileşeninde 
yaklaşık 21 mm, yükseklik bileşeninde 
ise yaklaşık 120 mm yer değiştirme 
gözlenmiştir.  IZMI istasyonunun kuzey 
bileşeninde yaklaşık 34 mm, doğu 
bileşeninde yaklaşık 15 mm, yükseklik 
bileşeninde ise yaklaşık 175 mm (Şekil 
2i) yer değiştirme gözlenirken, CESM 
istasyonun (Şekil 2j) kuzey bileşeninde 
yaklaşık 40 mm, doğu bileşeninde 
yaklaşık 15 mm, yükseklik bileşeninde 
ise yaklaşık 200 mm yer değiştirme 
gözlenmiştir. AYD1 istasyonunun kuzey 
bileşeninde yaklaşık 35 mm, doğu 
bileşeninde yaklaşık 12 mm, yükseklik 
bileşeninde ise yaklaşık 200 mm (Şekil 
2k) yer değiştirme gözlenirken, KIKA 
istasyonun (Şekil 2l) kuzey bileşeninde 
yaklaşık 35 mm, doğu bileşeninde 
yaklaşık 8 mm, yükseklik bileşeninde ise 
yaklaşık 200 mm yer değiştirme 
gözlenmiştir. Şekiller (Şekil 2f-l) 
incelendiğinde ise tüm bu istasyonlarda 
gözlenen deformasyonların elastik 
olduğu görülmektedir.  

 
Şekil 2a. EDIR istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
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Şekil 2b. KIRL istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 

 
Şekil 2c. SARY istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 

 
Şekil 2ç. IPSA istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 

 
Şekil 2d. TEKR istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
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Şekil 2e. BAN1 istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 
 

 
Şekil 2f. YENC istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 
 

 
Şekil 2g. BALK istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 

 
Şekil 2h. AYVL istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
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Şekil 2ı. KIKA istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 
 

 
Şekil 2i. IZMI istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 
 

 
Şekil 2j. CESM istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 
 

 
Şekil 2k. AYD1 istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
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Şekil 2l. MUGL istasyonunun kuzey, doğu ve 
yükseklik bileşenlerine ait zaman serileri 
 

5. Tartışma ve Sonuç 
Bu çalışma kapsamında, 24 Mayıs 2014 
tarihinde Gökçeada açıkları Ege 
Denizi’nde Ml=6,5 meydana gelen 
depremin Marmara ve Ege Bölgeleri’ni 
içine alan geniş bir bölgede etkili olduğu 
bu çalışmada kullanılan ve TUSAGA-
Aktif istasyonlarına ait sürekli ölçüm 
alan 14 adet GNSS istasyonunun zaman 
serilerinin irdelenmesiyle görülmüştür.  

Zaman serilerinin dikkatli irdelenmesi 
sonucunda birbirine yakın noktalarda 
yani bir başka deyişle aynı formasyonda 
bulunan istasyonlarda görülen yer 
değiştirme karakterlerinin ve 
miktarlarının birbirlerine yakın olduğu 
dikkat çekmiştir. Örneğin birbirine 
yakın mesafede bulunan Marmara 
Bölgesi’nin güneyinde yer alan YENC ve 
BALK (Şekil 2f ve 2g) istasyonlarının yer 
değiştirme karakterleri ve miktarları 
birbirlerine çok yakındır. Bu durum yine 
birbirlerine yakın mesafede bulunan 
Ege Bölgesi’nin kuzeyinde yer alan 
AYVL-KIKA (Şekil 2h ve 2ı), Ege 
Bölgesi’nin batısında yer alan IZMI-

CESM (Şekil 2i ve 2j) ve Ege Bölgesi’nin 
güneyinde yer alan AYD1 ve MUGL 
(Şekil 2k ve 2l) istasyonları için de 
söylenebilir. 

Ayrıca bu çalışmada ortaya çıkan en 
dikkat çekici sonuç, Marmara 
Bölgesi’nin güneyinde ve Ege 
Bölgesi’nde bulunan tüm istasyonlarda 
görülen deprem sonrası 
deformasyonların elastik deformasyon 
olmasıdır (Şekil 3). Gözlenen 
deformasyonlar, Trakya Bölgesi’nin 
doğusunda yer alan KIRL, SARY ve TEKR 
istasyonları için yine elastik iken, 
Trakya Bölgesi’nin batısında yer alan 
EDIR ve IPSA istasyonlarında plastiktir 
(Şekil 3). Bir başka deyişle; Gökçeada 
açıklarında meydana gelen bu deprem,  
meydana geldiği noktanın kuzey 
doğusunda plastik deformasyona neden 
olmuştur. Sonuç olarak Trakya’nın 
batısındaki EDIR ile IPSA istasyonlarının 
bulunduğu bölge ile Trakya’nın 
doğusundaki KIRL, SARY ve TEKR 
istasyonlarının bulunduğu bölge 
deprem sonrasında farklı davranış 
göstermiştir. Bu etkinin nedeni; Kuzey 
Ege Denizi’nin tektoniğinde hakim 
durumda bulunan ve Kuzey Anadolu 
Fayı’nın denizdeki uzantısı olarak 
nitelendirilen Kuzey Ege Trenci’nin, 
Trakya’da bulunan bir fayı tetiklemesi 
sonucunda olabilir. Bir başka deyişle 
Trakya Bölgesi’nin batı kısmını doğu 
kısmından ayıran bir tektonik farklılık 
bulunmaktadır ve bu farklılık ALAN 1 
(EDIR ve IPSA istasyonlarının 
bulunduğu alan) ve ALAN 2 (KIRL, 
SARY, TEKR istasyonlarının bulunduğu 
alan) olarak tanımlanan iki farklı alan ile 
temsil edilebilir (Şekil 4). Bu farklılıkları 
ayrıntılı irdelemek ve Trakya 
Bölgesi’nde bulunan fayların ve bu 
fayların denizdeki uzantılarının tektonik 
olarak oldukça aktif olan bu bölgede 
yaşanacak deformasyonların önceden 
kestirilebilmesi açısından bu bölgenin 
detaylı olarak çalışılması 
gerekmektedir.  
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Şekil 3. Çalışma alanında GNSS 
istasyonlarının gösterimi [45, 46]. Mavi ile 
yazılan istasyonlar; plastik deformasyon, 
kırmızı ile yazılan istasyonlar; elastik 
deformasyonun gözlendiği istasyonlardır. 

 

Şekil 4. Çalışma sonucunda Trakya 
Bölgesi’nde bulunan GNSS istasyonlarının 
zaman serilerinde gözlenen deformasyon 
farklılıklarına göre bölgenin iki ayrı alan ile 
gösterimi (ALAN 1; plastik deformasyon 
gözlenen EDIR ve IPSA istasyonlarını, ALAN 
2; elastik deformasyon gözlenen KIRL, SARY 
ve TEKR istasyonlarını içine alan bölgeleri 
temsil etmektedir.)[45, 46]. 

 

 

Teşekkür  
Bu çalışmada kullanılan TUSAGA-Aktif 
sistemine ait sürekli GNSS 
istasyonlarının, 30 saniyelik Rinex 
verilerine erişim sağlanabildiği için 
Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü’ne ve 
ayrıca değerli görüş ve katkılarından 
dolayı DEÜ Fen ve Mühendislik dergisi 
editörlüğüne ve hakemlerine teşekkür 
ederim. Bu çalışmadaki tüm şekiller 
GMT (Generic Mapping Tools) çizim 
programı [47] ile oluşturulmuştur. 
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